Mustamir Abdul Mu'in Al-Hafidz dengan nama Al-Ghurobaa' atas jalan istikharah beliau. Pondok pesantren diasuh oleh KH. Mustamir Abdul Mu'in Al-Hafidz dengan tulus, sabar dan ikhlas, akhirnya diresmikan tepat pada 3 Rajab 1420 H atau 13 Oktober 1999 M.³

2. Letak Geografis Pondok Pesantren Al-Ghurobaa'

Pondok Pesantren Al-Ghurobaa' beralamat di Jalan Krasak Pandean, gang Pesantren, dukuh Krasak, Desa Tumpang Krasak RT 7 RW 1, Kecamatan Jati, Kabupaten Kudus.